
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO 

DIÁRIO – OFICIAL 

 

ANO IIII – Nº 004 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – QUARTA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 
2020. 

EDIÇÃO DE HOJE: 09 PÁGINA(S) 

DIÁRIO – OFICIAL                                                                                               22 DE ABRIL DE 2020 – 01 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO N° 20200124/2020, DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

003/2020. PARTES: O Município de São Luís Gonzaga do Maranhão, 

através da Secretaria Municipal de Saúde sobre Fundo Municipal de Saúde, 

pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 

11.462.572/0001-09, situada na Av. João Pessoa, s/n - Centro - São Luís 

Gonzaga do Maranhão e a Empresa M. DA C. FELIX DINIZ -ME, com sede na 

Rua dos Andrades  38 – Centro - Tuntum – MA. inscrita no CNPJ sob 

número 15.251.322/0001-80. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para 

aquisição Emergencial de EPI’s e Materiais de Consumo para prevenção na 

ação de combate à Pandemia do novo Corona Vírus (COVID-19) no 

Município de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA. BASE LEGAL: do Artigo 

24, Inciso IV da Lei n.°8.666/93, lavrado em 21 de junho de 1993. VALOR: 

R$ R$ 18.500,00 (Dezoito Mil e Quinhentos Reais). VIGÊNCIA: a partir da 

data de sua assinatura até 09 de Outubro de 2020. ORGÃO: 02 Poder 

Executivo UNIDADE GESTORA: 02 17 Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO/ATIVIDADE: 10.301.0039.1053 Aquisição de Material 

Permanente CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA : 4.4.90.52.00 Equipamento 

Permanente. FONTE DE RECURSO: 000 Recursos Ordinários. 

SIGNATÁRIOS: Maria do Perpetuo Socorro Raposo Martins Costa 

(Secretária de Saúde) e Maria da Conceição Felix Diniz pela contratada. 

DATA DA ASSINATURA: 09 de Abril de 2020.São Luís Gonzaga do 

Maranhão/MA, 09 de Abril de 2020.Maria do Perpetuo Socorro Raposo 

Martins Costa,Secretário Municipal de Saúde. 

EXTRATO DO CONTRATO N° 20200121/2020, DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

002/2020. PARTES: O Município de São Luís Gonzaga do Maranhão, 

através da Secretaria Municipal de Saúde sobre Fundo Municipal de Saúde, 

pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 

11.462.572/0001-09, situada na Av. João Pessoa, s/n - Centro - São Luís 

Gonzaga do Maranhão e a Empresa FUTURA EMPREENDIMENTOS LTDA, 

inscrita no CNPJ nº 35.098.235/0001-42, situada Av. do Vale 08 Ed. 

Michelangelo Office, Sala 311, Jardim Renascença – São Luis - MA.  

OBJETO: O Contrato tem por objeto a Contratação de pessoa jurídica para 

aquisição de material de “FACESHIELD-10” protetor facial em polímero 

transparente com 98% de transparência e acabamento em recorte a laser 

para ação de combate à Pandemia do Novo Corona Vírus (COVID-19) no 

Município de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA. BASE LEGAL: do Artigo 

24, Inciso IV da Lei n.°8.666/93, lavrado em 21 de junho de 1993. VALOR: 

R$ 4.500,00 (Quatro Mil Quinhentos Reais). VIGÊNCIA: a partir da data de 

sua assinatura até 13 de Outubro de 2020. ORGÃO: 02 Poder Executivo 

UNIDADE GESTORA: 02 17 Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO/ATIVIDADE: 10.301.0039.1053 Aquisição de Material 

Permanente CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA : 4.4.90.52.00 Equipamento 

Permanente. FONTE DE RECURSO: 000 Recursos Ordinários. 

SIGNATÁRIOS: Maria do Perpetuo Socorro Raposo Martins Costa 

(Secretária de Saúde) e Maria Aparecida Barros Ribeiro, pela contratada. 

DATA DA ASSINATURA: 02 de Abril de 2020.São Luís Gonzaga do 

Maranhão/MA, 13 de Abril de 2020.Maria do Perpetuo Socorro Raposo 

Martins Costa,Secretário Municipal de Saúde. 

 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO 

DIÁRIO – OFICIAL 

 

ANO IIII – Nº 004 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – QUARTA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 
2020. 

EDIÇÃO DE HOJE: 09 PÁGINA(S) 

DIÁRIO – OFICIAL                                                                                               22 DE ABRIL DE 2020 – 02 

  



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO 

DIÁRIO – OFICIAL 

 

ANO IIII – Nº 004 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – QUARTA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 
2020. 

EDIÇÃO DE HOJE: 09 PÁGINA(S) 

DIÁRIO – OFICIAL                                                                                               22 DE ABRIL DE 2020 – 03 

  



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO 

DIÁRIO – OFICIAL 

 

ANO IIII – Nº 004 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – QUARTA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 
2020. 

EDIÇÃO DE HOJE: 09 PÁGINA(S) 

DIÁRIO – OFICIAL                                                                                               22 DE ABRIL DE 2020 – 04 

  



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO 

DIÁRIO – OFICIAL 

 

ANO IIII – Nº 004 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – QUARTA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 
2020. 

EDIÇÃO DE HOJE: 09 PÁGINA(S) 

DIÁRIO – OFICIAL                                                                                               22 DE ABRIL DE 2020 – 05 

  



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO 

DIÁRIO – OFICIAL 

 

ANO IIII – Nº 004 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – QUARTA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 
2020. 

EDIÇÃO DE HOJE: 09 PÁGINA(S) 

DIÁRIO – OFICIAL                                                                                               22 DE ABRIL DE 2020 – 06 

  



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO 

DIÁRIO – OFICIAL 

 

ANO IIII – Nº 004 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – QUARTA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 
2020. 

EDIÇÃO DE HOJE: 09 PÁGINA(S) 

DIÁRIO – OFICIAL                                                                                               22 DE ABRIL DE 2020 – 07 

  



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO 

DIÁRIO – OFICIAL 

 

ANO IIII – Nº 004 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – QUARTA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 
2020. 

EDIÇÃO DE HOJE: 09 PÁGINA(S) 

DIÁRIO – OFICIAL                                                                                               22 DE ABRIL DE 2020 – 08 

  



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO 

DIÁRIO – OFICIAL 

 

ANO IIII – Nº 004 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – QUARTA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 
2020. 

EDIÇÃO DE HOJE: 09 PÁGINA(S) 

DIÁRIO – OFICIAL                                                                                               22 DE ABRIL DE 2020 – 09 

 


